
SDĚLENÍ FARNÍKŮM 
24. 11. 2024 

Zpověď – navíc na faře, kde je nutná rezervace, v úterý od 19:00 do 20:30 (P. Jelínek).  

Adorace v kostele sv. Jakuba – dnes 24. 11. od 10:00 do 18:00, na papíru vzadu na stolku jsou ještě 
volná místa. V 18:00 bude společné zakončení a svátostné požehnání. 

Farní káva – dnes 24. 11. po mši sv. v 9:00 na faře v 1. patře. 

Ozdoby na vánoční strom v kostele – prosíme děti o nápady na ozdoby vánočního stromu v kostele. 
Svoje tipy mohou napsat na papír vzadu na stolku naposledy dnes. Ve čtvrtek 28. 11. při mši sv. pro 
děti vyhlásíme ozdobu, která vyhrála. A každou mši sv. v adventu mohou děti přinést jednu ozdobu, 
kterou při obětním průvodu položí do jesliček. Děkujeme. 

Exercicie o. Miloslava – pondělí 25. 11. až sobota 30. 11. 

Červená středa – 27. 11. Naše farnost se připojí k mezinárodní iniciativě. Smyslem je připomenout si 
veřejně všechny, kdo jsou ve světě pronásledováni pro své náboženské přesvědčení. Věž našeho 
kostela bude červeně nasvícená, což symbolizuje krev trpících pro víru. Děkujeme všem, kteří se 
jakkoli zapojují do příprav. Více na www.cervenastreda.cz. 

Zkouška na hraní při „půlnoční“ pro děti 24. 12. – čtvrtek 28. 11. po dětské mši sv. bude zkouška 
k doprovodu mše sv. na Štědrý den. Srdečně zveme všechny menší i větší zpěváky a hudebníky. 

Vzdělávání pro dospělé – pátek 29. 11. hned po mši sv. v kostele sv. Jakuba. Délka nejvýše 15 min. 

Adventní andělé – opět prosíme o pomoc s vystřihováním andělů. Čtvrtky s anděly najdete na stolku 
u sv. Antonína. Vystřižené anděly přineste zpátky do připraveného košíku nejpozději do pátku 29. 11. 
Děkujeme. Těšíme se, že se opět andělé s prosbami rozletí po našem kostele. 

Mikulášské divadélko – sobota 30. 11. v 8:30 a v 10:30 na náměstí u Regnerů. 

Žehnání adventních věnců – sobota 30. 11. při mši sv. v Hospici a H. Radechové a neděle 1. 12. při 
všech mších sv. 

Požehnání maminkám, které očekávají narození miminka – neděle 1. 12. při všech mších sv. 

Sbírka na opravu fary – neděle 1. 12. po všech mších sv. v Č. Kostelci. Informace o sbírkách jsou 
na webu a na nástěnce farních rad. Děkujeme za vaše dary. 

Palladium – od února 2025 bude mít putování Palladia ve farnosti novou formu. Prosíme všechny, 
kteří by chtěli mít Palladium během roku u sebe, ať se zapíší na webu farnosti v sekci „rezervace“, 
případně se ozvou pastorační asistentce (739 315 199), nejpozději do 1. 12. Ze zapsaných se vytvoří 
skupina, ve které bude Palladium pravidelně „putovat“. Je nutné napsat i kontakt. Děkujeme. Forma 
předávání bude upřesněna později. 

Adventní koncert – neděle 1. 12. v 18:00 v kostele na Boušíně koncert pod vedením P. Staňka.  

Rorátní zpěvy – neděle 8. 12. od 18:00 v kostele sv. Jakuba pod vedením L. Urbanové. Další adventní 
akce farnosti jsou na webu a na nástěnce v kostele. 

Sbírka na podporu katolických medií – byla 18 430 Kč. Děkujeme za Vaše dary. 

Rorátní mše při svíčkách v adventu – každé úterý v 6:00 (místo mše sv. v 7:00) a v sobotu v 7:00. 
V kostele budou svítit pouze svíčky. V úterý jsou všichni srdečně zváni na faru na teplý čaj nebo kafe, 
které si tam uvaříme a snídani, kterou si prosíme přineste svoji. 

http://www.cervenastreda.cz/


Zápis z pastorační rady – na webu a nástěnce farních rad. 

Rozšíření přímluv – při nedělních mších sv. budou přímluvy obohaceny o přímluvy vás farníků. Vzadu 
na stolku u sv. Antonína jsou připraveny papírky a krabička na přímluvy. Jsou tam také podrobnější 
instrukce, jak přímluvy psát a jaká dodržovat pravidla.  

Kalendář farnosti na rok 2025 – na webu a nástěnce.  

Topení v kostele – od pondělí do soboty pouze v předních levých lavicích (před kazatelnou), v případě 
zaplnění všech těchto lavic ještě přede mší sv. se pustí topení i v pravém předním bloku. 

Adventní brožurky – letošní zamyšlení na každý den adventu napsali věřící lékaři, kteří ve své profesi 
denně usilují o překonávání přirozených slabostí lidského těla i duše a zároveň nacházejí životní 
rovnováhu v Kristu. Zamyšlení psali i tři naši farníci. 

Guatemala kámo! a vikariátní tančírna – sobota 30. 11. v Novém Městě nad Metují, od 13 let, 
společně si zablbneme po městě, s hostem se podíváme do Guatemaly a večer si společně zatančíme, 
nebo si místo toho povídáme či zahrajeme hry. Více info na spolčo skupinách/ vikariátním instagramu 
– vikariat_nachod nebo na fb skupině Vikariát Náchod a na webu naší farnosti (mimofarní akce). 

Poděkování – položení koberců v kostele. 


